
 
На основу члана 43. став 2. Закона о Влади Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број 118/08), a у вези са чланом 3. Закона о класификацији дјелатности и 
Регистру пословних субјеката по дјелатностима у Републици Српској („Службени гласник 
Републике Српске“, број 74/10), Влада Републике Српске, на  сједници од 30. јануара 2013.  
године,  донијела је 
 
 

УРЕДБУ 
О КЛАСИФИКАЦИЈИ ДЈЕЛАТНОСТИ 

РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ  
 
 

Члан 1. 
 

Уредбом о класификацији дјелатности Републике Српске (у даљем тексту: Уредба о 
класификацији) прописује се садржај класификације дјелатности у Републици Српској (у 
даљем тексту: класификација), а која је усклађена са прописима о класификацији 
дјелатности донесеним на нивоу Босне и Херцеговине. 
 

Члан 2. 
 

Класификација дјелатности примјењује се за доношење и праћење мјера економске и 
социјалне политике, у статистици и евиденцији, у прикупљању, обради и објављивању 
података према дјелатностима, у научноистраживачком и аналитичком раду и за упис 
дјелатности у судски или посебан регистар.  
 

Члан 3. 
 

Класификација дјелатности састоји се од четири хијерархијска нивоа који су 
означени на сљедећи начин: 

а) подручје (означено једнословном абецедном шифром), 
б) област (означено двоцифреном бројчаном шифром), 
в) грана (означено троцифреном бројчаном шифром) и 
г) разред (означено четвoроцифреном бројчаном шифром). 

 
Члан 4. 

 
Класификација са хијерархијским нивоима груписања, називима и описима 

дјелатности и Класификација – скраћена листа назива дјелатности налазе се у Прилогу ове 
уредбе и чине њен саставни дио. 
 

Члан 5. 
 

Ступањем на снагу ове уредбе престаје да важи Уредба о Класификацији дјелатности 
Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, бр. 119/10). 

 
 
 
 



Члан 6. 
 

Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Републике Српске“. 
 
 
 
 
Број: 04/1-012-2-157/13 Предсједник Владе 
30. јануара 2013. године 
Бања Лука Александар Џомбић, с.р. 
 
 
 
 
  



На основу члана 207. Закона о општем управном поступку („Службени гласник 
Републике Српске“, број 13/02, 87/07 и 50/10), генерални секретар Владе Републике Српске 
д о н о с и 
 
 

ЗАКЉУЧАК 
О ИСРПАВЦИ ТЕХНИЧКЕ ГРЕШКЕ У УРЕДБИ 

О КЛАСИФИКАЦИЈИ ДЈЕЛАТНОСТИ РЕПУБЛИКЕ  
СРПСКЕ („Службени гласник Републике Српске“, број 9/13) 

 
 

У Уредби о класификацији дјелатности Републике Српске - у даљем тексту: Уредба 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 9/13) у Класификацији дјелатности и 
Класификацији - скраћена листа назива дјелатности, које су саставни дијелови Уредбе, 
умјесто: „35.14 Трговина електричном енергијом“ треба да стоји „35.14 Снабдијевање и 
трговина електричном енергијом“. 
 

 

Број: 04.2/012-1178/13 Генерални секретар  
16. априла 2013. године                                                                                                          Владе 
Бања Лука Владо Благојевић, с.р. 
 


